2

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH GIA LAI

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 40//NQ-HĐND                          Gia Lai, ngày      tháng 7 năm 2017
NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020

(nguồn vốn ngân sách địa phương)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHOÁ XI - KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;
Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-TTg ngày 20/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về giao kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020.

Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-BKHĐT ngày 20/4/2017 của Bộ Kế hoạch và đầu tư về giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn NSNN giai đoạn 2016-2020.

Xét Tờ trình số 2187/TTr-UBND, ngày 15/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn ngân sách địa phương với tổng vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2016-2020 là 6.852.978,533 triệu đồng, trong đó: Dự phòng (10%) là 632.965 triệu đồng; Phân bổ chi tiết (90%) là 6.220.013,533 triệu đồng.

1. Vốn cân đối ngân sách tỉnh: 6.329.646 triệu đồng, phân bổ chi tiết (90%) 5.696.681 triệu đồng, cụ thể như sau:

(1) Vốn cân đối theo tiêu chí: 4.132.481 triệu đồng

 a. Vốn cân đối theo tiêu chí tỉnh đầu tư: 2.872.481 triệu đồng, trong đó:

a.1/ Dự án hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng giai đoạn 2011-2015: Bố trí 01 công trình hoàn thành (Dự án Đường vào xã Yeng, phần còn thiếu sau khi điều chỉnh tổng mức đầu tư): 5.500 triệu đồng.

a.2/ Dự án chuyển tiếp, hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng giai đoạn 2016-2020:

- Bố trí vốn cho 06 công trình: 70.068 triệu đồng.

- Bố trí vốn đối ứng thực hiện chương trình có mục tiêu: 215.748 triệu đồng.

- Bố trí vốn trả nợ KCH kênh mương và GTNT: 53.000 triệu đồng.

a.3/ Dự án khởi công mới giai đoạn 2016-2020

- Bố trí vốn cho 144 công trình: 2.515.465 triệu đồng.

a.4/ Vốn chuẩn bị đầu tư: 12.700 triệu đồng

 b. Vốn cân đối ngân sách phân cấp cho huyện: 1.260.000 triệu đồng.
(2) Tiền sử dụng đất: 990.000 triệu đồng

a. Tiền sử dụng đất tỉnh đầu tư: 91.900 triệu đồng

- Bố trí vốn cho 01 công trình thanh toán nợ: 9.100 triệu đồng.

- Bố trí vốn cho 01 công trình chuyển tiếp: 7.000 triệu đồng.

- Bố trí vốn cho 07 công trình khởi công mới: 75.800 triệu đồng.

  b. Tiền sử dụng đất tỉnh phân cấp cho huyện, thị xã, thành phố: 898.100 triệu đồng.
(3) Vốn xổ số kiến thiết: 574.000 triệu, cụ thể:

- Giáo dục đào tạo: Bố trí vốn cho 38 công trình khởi công mới: 333.693 triệu đồng

- Y tế: Bố trí vốn cho 18 công trình khởi công mới: 193.799 triệu đồng.

- Văn hóa, thể thao, thông tin: Bố trí vốn cho 03 công trình khởi công mới: 46.708 triệu đồng.

2. Vốn từ các nguồn hợp pháp khác: 523.332,533 triệu đồng, trong đó:

· Vốn tăng thu, kết dư: 346.982,533 triệu đồng
· Nguồn kết dư bảo hiểm y tế: 45.000 triệu đồng
· Nguồn dự phòng ngân sách tỉnh: 31.350 triệu đồng
· Xổ số kiến thiết: 100.000 triệu đồng
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện.
Trong quá trình thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 (nguồn vốn ngân sách địa phương), nếu có thay đổi, điều chỉnh, bổ sung, Hội đồng nhân dân tỉnh ủy quyền cho Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định và báo cáo HĐND tỉnh tại Kỳ họp gần nhất.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khoá XI, Kỳ họp thứ Ba thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày …. tháng …. năm 2017./.

Nơi nhận:

                      CHỦ TỊCH
- UB Thường vụ Quốc hội;
- Thủ tướng Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chính phủ;

- Các Bộ: TC; KH&ĐT;
- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;                                                              Dương Văn Trang
- UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, HĐND, Đoàn ĐBQH;
- VP UBND tỉnh (đăng công báo);
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, KH&ĐT;
- HĐND,UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Gia Lai, Đài PTTH tỉnh;
- CV Phòng TH;
- Lưu: VT-HĐND(To.200).

PAGE